
„České děti“ na Katolickém gymnáziu
Úterý, 13 Listopad 2012 07:40 - 

Ve středu 14. 11. 2011 od 14:30 bude v aule Katolického gymnázia Třebíč promítán
dokumentární snímek Karla Strachoty „České děti“. Na promítání naváže beseda s pamětníkem
J. E. Fričem, básníkem, hudebníkem a významným představitelem moravské undergroundové
kulturní scény. Akce je součástí projektu Příběhy bezpráví společnosti Člověk v tísni, která je
každoročně organizována k výročí 17. listopadu a je také součástí programu oslav
dvacetiletého výročí založení Katolického gymnázia Třebíč.
„České království trvá! Připravujeme se na příchod nového krále, což je náš nejvyšší cíl! Král z
boží milosti je Bohu odpovědný za svou zemi a za svůj lid! Král je záštitou slabých proti
mocným a bohatým!“ Těmito slovy začíná manifest České děti, jehož autorem byl koncem 80.
let Petr Placák.      Rok před pádem totality se zrodilo nové hnutí tvořené převážně mladými
lidmi, ale i o generaci staršími disidenty, které rozvířilo dusnou atmosféru normalizačního
Československa. Hlavní iniciátor manifestu byl prakticky v předvečer sametového revoluce
přepaden čtyřmi příslušníky Státní bezpečnosti a odvezen do křivoklátských lesů, kde ho
estébáci nechali surově zbytého, bez peněz a dokladů.  Právě v těchto dnech spěje k rozuzlení
soudní proces, ve kterém se Petr Placák po léta domáhá spravedlivého potrestání aktérů tohoto
násilného útoku.
-kg-

 1 / 1


